5 contemptum *edd. vet.*, contentu AG — 6 coruscans G. Freund,  
conificans libri — 7 gratus fit iocis decor Christ, grati idiotis de quo  
AG — 9 Flavius Regius, tabius AG — 13 et Christ, sed libri —  
21 moerus Ribbeck, mus AG — 22 porricerent Haupt, pollicerent AG —  
23 gratis-ima Regius, gravissima AG — 25 quaiso Gertz, quaesio libri —  
26 quamquam Gertz, quam AG — 29 aerumna Madvig, erumnas AG —  
si a om AG — 30 queo Madvig quod AG — 31 dicere inusuatum est  
Halm, dicendi in versu (in versu Zumpt) ius est Madvig, dicendi uersu  
ei AG — prosapia Zumpt, prosapiam AG.

totus prope mutatus est sermo. quaedam tamen adhuc 27  
 vetera vetustate ipsa gratius nitent, quaedam et necessario  
 interim sumuntur, ut nuncupare et fari: multa alia etiam  
 audentius inseri possunt, sed ita demum, si non appareat  
 5 adfectatio, in quam mirifice Vergilius:

Corinthiorum amator iste verborum, 28  
 iste iste rhetor, iamque quatenus totus  
 Thucydides, tyrannus Atticae febris —  
 tau Gallicum, *min* et *sphin* et male illi sit:  
 10 ita omnia ista verba miscuit fratri.

Cimber hic fuit, a quo fratrem necatum hoc Ciceronis 29  
 dicto notatum est: Germanum Cimber occidit. nec  
 minus noto Sallustius epigrammate incessitur:

et verba antiqui multum furate Catonis,

15 Crispe, Iugurthinae conditor historiae.  
 odiosa cura: nam et cuilibet facilis et hoc pessima, quod 30  
*eius* studiosus non verba rebus aptabit, sed res extrinsecus  
 arcesset, quibus haec verba conveniant.

Fingere, ut primo libro dixi, Graecis magis concessum  
 20 est, qui sonis etiam quibusdam et adfectibus non dubitaverunt  
 nomina aptare, non alia libertate quam *qua* illi primi homines  
 rebus appellationes dederunt. nostri aut in iungendo aut in 31  
 derivando paulum aliquid ausi vix in hoc satis recipiuntur.  
 nam memini iuvenis admodum inter Pomponium ac Sene-  
 25 cam etiam praefationibus esse tractatum, an gradus eli-  
 minat in tragoedia dici oportuisset. at veteres ne expecto-  
 ratat quidem timuerunt, et sane eiusdem notae est ex-  
 animat. in tractu et declinatione talia sunt, qualia apud 32  
 Ciceronem beatitas et beatitudo: quae dura quidem  
 30 sentit esse, verum tamen usu putat posse molliri. nec a  
 verbis modo, sed ab nominibus quoque derivata sunt quae-  
 dam, ut a Cicerone sullaturit, ab Asinio fimbriatum et

6 Catal. 2 — 12 Phil. 11, 6, 14 — 25 Trag. inc. fr. CXXIX R. —  
 26 expektorat] Enni Fab. v. 237 M. — 29 de nat. deor. 1, 34, 95 —  
 32 ad Att. 9, 10, 6